

E. Gierek i E. Babiuch wśród żołnierzy

Zgodnie z planem zasadniczych zamierzeń szkoleniowych Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw — uczestników Układu Warszawskiego, w północnych i zachodnich rejonach PRL w dniach od 26 maja do 4 czerwca br. odbyło się, pod kierownictwem ministra obrony narodowej PRL gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego ćwiczenie dowódczo-sztabowe pod kryptonimem „Wiosna-80”. Wzięły w nim udział wydzielone dowództwa i sztaby operacyjne Wojska Polskiego, Armii Radzieckiej i Narodowej Armii Ludowej NRD.

Celem ćwiczenia było doskonalenie wyższych organów dowodzenia w organizacji i kierowaniu wojskami podczas działań bojowych. Cel ten został osiągnięty.

Ćwiczące dowództwa wykazały dobre przygotowanie do kierowania współczesną walką zbrojną, prowadzoną w ścisłym sojusznym współdziałaniu.

Uczestników ćwiczenia odwiedzili sekretarz KC PZPR Edward Gierek i prezes Rady Ministrów Edward Babiuch. E. Gierek wyraził wysokie uznanie dla postawy i umiejętności działania ćwiczących zespołów.



Na Wiśle. Fot. M. Zarzecki

W KRAJU

E. BABIUCH PRZYJĄŁ K. ZAREWA

W środę członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów Edward Babiuch przyjął przebywającego z roboczą wizytą w Warszawie zastępcę przewodniczącego Rady Ministrów Ludowej Republiki Bułgarii, przewodniczącego państwowego Komitetu Planowania Kirila Zarewa.

Omówiono perspektywy i możliwości dalszego rozwoju polsko-bułgarskiej współpracy, wynikające z ustaleń prac koordynacyjnych naradach planów społeczno-gospodarczych PRL i LRB na lata 1981—1985.

DYPLOMACI W CZD

Centrum Zdrowia Dziecka w Międzylesiu gościło wczoraj szefami i członkami korpusu dyplomatycznego, akredytowanych w Polsce, Spokanie, zorganizowane z inicjatywy Społecznego Komitetu Budowy Pomnika-Szpitala CZD w okresie obchodów Międzynarodowego Dnia Dziecka, było okazją do zapoznania dyplomatów z ideą, dołączającemu przebiegiem budowy i wynikami leczniczymi naszej nowoczesniejszej placówki pediatrycznej.

W SEIMIE

Dzisiaj komisje sejmowe analizować będą odpowiednie działy rządowego sprawozdania z wykonania ubiegłorocznego Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego rozwoju kraju oraz budżetu 1979 roku.

Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk gdańskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie umiarkowane, okresami duże, miejscami przelotne opady. Temperatura od 18 st. C rano do około 16 st. C w ciągu dnia. Wiatry północne, umiarkowane.

Setny rejs „Daru Pomorza” dobiega końca

(Korespondencja własna)

NAKSKOV leży na uboczu głównych szlaków żeglugowych w jednej z licznych zatok Wielkiego Beltu. Miasto jest ciche, czyste, spokojne, jakby trochę uspione. Przybycie „Daru Pomorza”

w niedzielę stało się lokalną sensacją nie tylko miejscowej Polonii. Także tłumy Duńczyków obserwowały sprawnie przybicie zagłowca do nabrzeża. Na cocktail powitalny wydany przez komendanta fregaty

kpt. Ł. w. Tadeusza Olechnowicza przybyli ambasador i konsul polski w Kopenhadze, burmistrz miejscowego portu, dyktator stożeczki, która przed pół wiekiem remontowała statek, przedstawiciele Polonii. Były przemówienia, wiązanki kwiatów, zachwyty, wzruszenie.

Zaloga i praktykanci złożyli wizyty w Domu Polskim, gdzie spotkali się z Polonią, w ratuszu gdzie podejmował ich burmistrz, a także w stożeczki. Zawiazały się nowe znajomości, a ci którzy tu byli przed 14 laty witali starych znajomych. W trzecim dniu pobytu przez pokład statku przeliniwały się setki zwiedzających.



W niedzielę otworzy 52 Międzynarodowych Targów Poznańskich. Weźmie w nich udział 4,5 tys. wystawców z 41 państw. Niewątpliwie szlagierem motoryzacyjnym będzie włoski „Fiat - Panda”. CAF - Staszyszyn

Rezolucja Rady Bezpieczeństwa Potępienie zamachów na Palestyńczyków

Na wniosek grupy państw arabskich Rada Bezpieczeństwa rozpatrzyła wczoraj wydarzenia związane z zamachami na arabskich burmistrzów Nablusu, Ramallah i Al-Birah oraz z aresztowaniem wielu studentów palestyńskich na okupowanym przez Izrael Zachodnim Brzegu Jordanu. Świadectwem oburzenia światowej opinii publicznej z powodu tych zamachów jest niemal jednogłośnie przyjęcie przez Radę Bezpieczeństwa (tylko USA, jak zwykle w takich przypadkach, wstrzymała się od głosu) rezolucji, która stwierdza, że Izrael, jako państwo okupacyjne, pogwałcił postanowienia czwartej konwencji genewskiej z 1949 r., dotyczącej ochrony ludności cywilnej w czasie wojny.

Rezolucja wyraża głębokie ubolewanie, że osadnicy żydowscy na arabskich terenach okupowanych są uzbierani oraz potwierdza poprzednie postanowienia rady, według których „wszystkie środki podjęte przez Izrael w celu zmiany charakteru fizycznego, składu demograficznego, struktury instytucjonalnej lub statusu terytorium palestyńskiego oraz innych terytoriów arabskich okupowanych od 1967 r. włącznie z Jeruzolimą, nie mają żadnej wartości prawnej”. Rezolucja domaga się od rządu izraelskiego pełnej rekompensaty materialnej dla ofiar zamachów.

Wręczenie nominacji profesorskich

RADA Państwa na wniosek prezesa Rady Ministrów nadała tytuły profesora zwyczajnego 41, a profesora nadzwyczajnego 101 ułożonim, 4 bm. spotkali się oni w Belwederze, aby tradycyjnym zwyczajem odebrać z rąk przewodniczącego Rady Państwa pisma o nadaniu tytułów naukowych.

Tytuł profesora zwyczajnego nauk technicznych otrzymali m. in. Czesław Druet z Zakładu Oceanologii PAN w Sopocie i Zdzisław Edmund Sikorski z PG; tytuł profesora nadzwyczajnego nauk ekonomicznych otrzymał Zygmuntowi Dmowskiemu z UG; nauk fizycznych — Czesławowi Bojarskiemu z PG; nauk humanistycznych — Czesławowi Biernatowi, dyr. Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w Gdańsku; nauk medycznych — Władysławowi Ejsmontowi z UG i Kazimierzowi Lewickiemu z AM w Gdańsku.

Rozliczenie ze skarg

O dalsze usprawnienie na gorącej linii urząd - obywatel

NATURALNE zainteresowanie pracą naszej administracji zwiększyło się po zapowiedzianej przez premiera rządu serii usprawnień i po pierwszych decyzjach. Dlatego też na szczególną uwagę zasługuje każda, w miarę obiektywna, opinia, którą można i trzeba wykorzystać w celu poprawy różnych aspektów naszego życia społecznego. Właśnie Ministerstwo Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska oceniło niedawno wpływ, rozpatry-

WIECZÓR

wybrzeża

GDĄŃSK — SOPOT — GDYNIA

Nr 126 (7259) 6, 7, 8 czerwca 1980 r. Cena 1 zł

W sobotę - redakcyjny dyżur

Jak już informowaliśmy — z powodu braku papieru gazetowego — w okresie trzech miesięcy letnich, czerwca, lipca i sierpnia, „Wieczór Wybrzeża” będzie się ukazywał 5 razy w tygodniu. Oznacza to, że numer dzisiejszy wychodzi z datą na 3 dni — piątek, sobotę i niedzielę.

Podczas tych letnich sobót w Dziale Łączności z Czytelnikami naszej redakcji (pokój 119, tel. 31-00-31, wprowadzamy dyżury dziennikarzy w godz. od 9 do 13. Również w soboty — jak dotychczas — w godz. 12,30 — 13,30 będzie przyjmował interesantów redakcyjny radca prawny.

Natomiast w soboty powstanie walne od pracy (21 czerwca, 5 lipca, 23 sierpnia) redakcja nie będzie czynna.

ście roli władz najniższych, bo chyba nie o tym, że zmniejsza się (Dokończenie na str. 2)

Kolejne wielkie osiągnięcie radzieckiej techniki kosmicznej Statek nowej serii „Sojuz T-2” na orbicie okołoziemskiej

W dwa dni po pomyślnym wyłączeniu międzynarodowej załogi kosmicznej, wczoraj w Związku Radzieckim wystrzelono nowy statek kosmiczny „Sojuz T-2”. Jego załogę stanowią: dowódca statku, 58-letni podpułkownik Jurij Malyszew, który po raz pierwszy bierze udział w wyprawie orbitalnej oraz 45-letni lotnik-kosmonauta Władimir Aksionow, który po raz drugi wystartował w kosmos. Pierwszą wyprawę odbył w 1976 roku.

Program lotu statku „Sojuz T-2” przewiduje dalsze badania i próby systemów pokładowych statku w warunkach lotu pilotowanego oraz przeprowadzenie operacji wspólnie z zespołem orbitalnym „Solut-6” — „Sojuz-36” przy wykorzystaniu nowego

systemu sterowania statku kosmicznego „Sojuz T-2”. Jak wiadomo, na stacji „Solut-6” już prawie dwa miesiąca pracują Leonid Popow i Walerij Riumin.

Systemy pokładowe statku „Sojuz T-2” pracują normalnie. Samopoczucie kosmonautów Malyszewa i Aksionowa jest dobre.

Malyszew i Aksionow po raz pierwszy wypróbują w locie załogowym statek nowej serii „Sojuz-T”. Zbudowa-

wano go w oparciu o statek pilotowany typu „Sojuz” stosując jednak wiele całkiem nowych urządzeń. Zmodernizowano również wszystkie systemy statku. „Sojuz-T” wyposażony jest w nowe systemy pokładowe: łączności radiowej, orientacji, kierowania lotem, oraz w pokładowy zespół obliczeniowy. Nowa aparatura, w której zastosowano najnowsze osiągnięcia techniki radzieckiej.

(Dokończenie na str. 2)

„Dokarmianie” zbóż



Zakończenie rozmów E. Wojtaszka w NRD

Zakończyły się w Berlinie dwudniowe rozmowy zastępcy członka Biura Politycznego KC PZPR, ministra spraw zagranicznych PRL, Emila Wojtaszka, z ministrem spraw zagranicznych NRD, Oskarem Fischerem. Wymieniono poglądy na temat stanu i perspektyw dalszego rozwoju stosunków między oboma krajami, jak również na temat podstawowych problemów sytuacji międzynarodowej.

Obaj ministrowie podkreślili pożyteczny rozwój stosunków między Polską i NRD we wszystkich dziedzinach. E. Wojtaszek i O. Fischer potwierdzili wielkie znaczenie ustaleń niedawnego posiedzenia Doradczego Komitetu Politycznego państw — stron Układu Warszawskiego i wagi wysuniętych propozycji, zmierzających do uzgodnienia skomplikowanej sytuacji międzynarodowej, do odprężenia militarnego i umocnienia bezpieczeństwa międzynarodowego.

Rozmowy przebiegały w serdecznej, przyjacielskiej atmosferze i potwierdziły pełną zgodność stanowisk we wszystkich omawianych sprawach.

Po wykonaniu najpilniejszych prac polowych nadszedł czas niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych. Na pola wysiewa się nawozy i środki ochrony roślin. Aktualnie najważniejsze jest „dokarmianie” zbóż i tym zabiegom w województwie górzowskim poświęca się najwięcej uwagi.

Na zdjęciu: załadunek nawozów do samolotu. CAF — Janowski

NA ŚWIECIE

BERLIŃSKA NARADA

W Berlinie odbyła się narada sekretarzy ds. spraw partyjnych i organizacyjnych Komitetów Centralnych partii komunistycznych i robotniczych krajów socjalistycznych.

Delegacji PZPR przewodniczył zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Zdzisław Zan darowski.

Jak stwierdza przyjęty na zakończenie obrad wspólny komunikat, uczestnicy narady rozpatrzyli aktualne zagadnienia polityki kadrowej, dokonując wymiany poglądów i doświadczeń w zakresie rozwoju, kształcenia i wychowania kadr w procesie budownictwa socjalistycznego i komunistycznego oraz w zakresie twórczego stosowania zasad marksizmu-leninizmu w sferze polityki kadrowej.

POSIEDZENIE KOMISJI RWPG

W Moskwie odbyła się 58 posiedzenie stałej komisji handlu zagranicznego RWPG.

W posiedzeniu wzięły udział delegacje krajów członkowskich tej organizacji, którym przewodniczyli ministrowie, bądź wiceministrowie handlu zagranicznego. Na czele delegacji polskiej stał minister handlu zagranicznego i gospodarki morskiej, Ryszard Karski.

Komisja rozpatrzyła wnioski rokowań między krajami członkowskimi RWPG, a także SFRJ o wzajemnych dostawach towarów na 1980 rok oraz protokoły, podpisane w tej sprawie.

WOJSKA RADZIECKIE OPUSZCZAJĄ NRD

Jak poinformowała agencja ADN, społeczeństwo NRD pożegnało kolejną grupę żołnierzy radzieckich, którzy wraz ze sprzętem powracają do kraju w ramach ogłoszonej przez Leonida Breżniewa w Berlinie inicjatywy jednostronnego wycofania z ZSRR z terytorium NRD 20 tys. żołnierzy i 1 tys. czołgów w roku bieżącym.

MANIFESTACJA W TEHERANIE

W 17 rocznicę masowych wystąpień w mieście Kum przeciwko rżimowi szacha Iranu, ajatollah Chomeini zwrócił się z postaniem do narodu.

Setki tysięcy Irańczyków wyszły na ulice Teheranu, aby uczcić pamięć patriotów poległych w czasie powstania w Kum przed 17 laty. Kolumny manifestantów udaty się w kierunku uniwersytetu, gdzie odbył się masowy wiec pod hasłem „Naszym głównym wrogiem — USA”.

KUBAŃSCY UCHODZCY

Rozwiązany został problem Kubańczyków, którzy przedostali się na teren ambasady peruwiańskiej w Hawanie, chcąc opuścić kraj za pośrednictwem tej placówki. Większość z nich wjechała do Stanów Zjednoczonych, zaś kilkaset osób przetransportowano do Limy. W jednym z budynków oddanych do dyspozycji ambasady peruwiańskiej (która została przeniesiona z dotychczasowej siedziby) pozostaje obecnie jedynie niewielka grupa Kubańczyków, którzy z różnych powodów nie uzyskali zgody na opuszczenie kraju.

Sztandar dla rafinerii



Moment wręczenia sztandaru. Fot. Z. Kosycarz

W Państwowej Operze i Filharmonii Bałtyckiej w Srode zgrupowali się przedstawiciele 10-tygodniowej pracy pracowników chemii, pracujących w województwie gdańskim. Na akademii z okazji Dnia

Chemika przybyli m. in.: sekretarz KW PZPR Jarosław Polski, wiceminister przemysłu chemicznego Jan Sidorowicz, dyrektor naczelny Zjedno-

(Dokończenie na str. 2)

Aresztowania w Namibii

Organa bezpieczeństwa RPA aresztowały w tym tygodniu w północnej Namibii kilkuset członków i sympatyków Organizacji Ludu Afryki Południowo-Zachodniej (SWAPO). Aresztowań tych dokonano również wśród rożniomowego skrzydła tej organizacji, tzw. SWAPO demokratycznego, na którego czele stoi Andreas Shipanga. Ugrupowanie Shipanga odeszło od radykalnego programu SWAPO, jednakże jest też zwalczane przez okupacyjne władze RPA oraz marionetkową partię namibijską, tzw. Sojusz z Turnhalle.

Sekty religijne na handlowym rynku

Przemysł... pokrępowania ducha

Na Zachodzie sekty religijne przeżywały boom. Amerykański dziennik „Wall Street Journal” pisze, że „sekty zmieniają się w przemysł przyrządzający wielki rozwój, przemysł, który stał się

świętym interesem”. Znawca tego tematu, Brytyjczyk Carol Williams, stwierdza na łamach dziennika „Guardian”, iż w „Zachodniej Europie pojawił się supermarket do spraw ducha, obslu-

gujący ludzi, którzy pragną uzyskać pokrzepienie w taki sposób, w jaki osiąga się zwykle ciężką fizyczną”. (Dokończenie na str. 2)

DO WYBORU KOLORU

TEATRY
GDANSK PASYŃCOWA OPERA
FILHARMONIA BALTICKA
ROMEO I JULIA...

IMPREZY
SOPOT MOLO
OPERA LEŚNA

WYSTAWY
GDANSK KMPK
GALERIA 'RASZTA'

TELEWIZJA
PIATEK - 6 czerwca
PROGRAM I

14:00 - TTR, RTSS - Geografia, sem. 4 - Powtórzenie wiadomości
14:05 - Redakcja Szkolna zapowiada (kolor)

PROGRAM II
14:30 - Program dnia
14:35 - "Publiczność wobec sztuki" - film dok. (kolor)

PROGRAM I
6:00 - TTR, RTSS - Fizyka, sem. 4 - Utrwalenie wiadomości
6:30 - TTR, RTSS - Geografia, sem. 4 - Powtórzenie wiadomości

PROGRAM I
6:00 - TTR, RTSS - Fizyka, sem. 4 - Utrwalenie wiadomości
6:30 - TTR, RTSS - Geografia, sem. 4 - Powtórzenie wiadomości

PROGRAM I
6:00 - TTR, RTSS - Fizyka, sem. 4 - Utrwalenie wiadomości
6:30 - TTR, RTSS - Geografia, sem. 4 - Powtórzenie wiadomości

PROGRAM I
6:00 - TTR, RTSS - Fizyka, sem. 4 - Utrwalenie wiadomości
6:30 - TTR, RTSS - Geografia, sem. 4 - Powtórzenie wiadomości

* SPORT * SPORT * SPORT *

W wyścigu Dookoła Anglii liczą się tylko kolarze ZSRR

W wyścigu Dookoła Anglii nadal dominują kolarze radzieccy. Czwarty kolarz, dziesiąty etap, rozegrany na trasie długości 176 km z Bradford do Harrogate, zakończył się zwycięstwem Aleksandra Awierina w czasie 4:11:30, przed Czechosłowakiem Ludkiem Mrazem i drugim kolarzem ZSRR Iwanem Miszczenko.

Na stadionie gdańskiej Lechii odbył się wczoraj okręgowy mityng tyczkarski, który zakończył się zwycięstwem Zbigniewa Matyki (Lechia) - 5:30. Wyprzedził on swego koleżkę klubowego - Zbigniewa Radzikowskiego - 5:00.

Dobre wyniki młodych piwaków

Na krytej pływalni Studium Wychowania Fizycznego Politechniki Gdańskiej odbyły się wczoraj Międzynarodowe Dni Dziecka zawodów pływackich uczniów Szkoły Podstawowej nr 17 w Gdańsku-Wrzeszczu. Na starcie stanęło 46 dziewcząt i chłopców.

Z boisk piłkarskich

W niedzielę, dnia 8 czerwca odbędzie się w Rusocinie eliminacja rejonowa zawodów motorowerowych i motocyklowych o Puchar Polski, w których mogą startować zawodnicy nie posiadający licencji sportowej.

Turniej piłki ręcznej młodzieży

W sobotę, dnia 7 czerwca odbędzie się na boisku sportowym Startu, przy ul. 3 Maja w Gdańsku interesujący ogólnopolski turniej piłki ręcznej młodzieży (rocznik 1966 i młodsz).

Bułgaria - Finlandia 2:0

W środę wieczorem rozegrano w Helsinkach pierwszy eliminacyjny mecz Piłkarskich Mistrzostw Świata 1982 r. grupy I strefy europejskiej, w której Finlandia przegrała z Bułgarią 0:2 (0:1). Bramki dla Bułgarii zdobyli: Markow (28 min.) i Konstantinow (82 min.). Widzów 8 tys.

Rekord świata głuchoniemych na stadionie Lechii

Podczas rozegranego niedawno w Sankarach Międzynarodowego Tygodnia Sportu dla Marynarzy, zagość startu "Lech" z linii dalekowodowodnie zajął pierwsze miejsce wśród 20 biorących udział w zawodach żaglowców.

Notatki z piłkarski

RODOWY mecz piłkarski o mistrzostwo I ligi między Arką Gdynia i zespołem GKS Katowice, rozegrany na stadionie w Gdyni, zakończył się zwycięstwem gospodarzy 2:1. Gdynięc piłkarze byli wprawdzie mniej zainteresowani rezultatem meczu niż zagrożeni spadkiem przeciwnicy, ale mimo to grali bardzo efektywnie, zwycięzca w pierwszej części spotkania i na początku drugiej. Reprezentanci GKS wyróżniali ustępstwami rywalom, ale dzięki nieszlanckiej grze gospodarzy w końcówce minutach meczu zdołali zdobyć honorową bramkę.

Diżury

Ostre diżury pełnią: płatek Ogólnej III Kliniki Chorób Wewnętrznych AM w Gdańsku, ul. Prof. Z. Kieturkiewicza 1.

Zasłużeni działacze TKKF

Stefan Olejnik

Z okazji Tygodnia Kultury Fizycznej przedstawiamy dziś jednego z najstarszych i najbardziej zasłużonych dla rozwoju sportu gdańskiego działaczy, obecnie prezesa ogniska TKKF Senior, działającego przy Oddziale Miejskim Polskiego Związku Emerytów, Rentistów i Inwalidów w Gdańsku - STEFANA OLEJNIKA.

STEFAN Olejnik rozpoczął swój sportowy szlak w roku 1923. Jako 15-letni chłopak wstąpił do sekcji gimnastycznej poznańskiego KS "Titania" a następnie w "Olimpię". W latach 1925-1939 uprawiał lekkoatletykę, był także członkiem zarządu OZLA w Poznaniu. Do Gdańska przyjechał w pierwszych dniach kwietnia 1945 roku na czele 100-osobowej ekipy olimpijskiej MO, tu też został mianowany szefem personalnym Komendy Wojewódzkiej MO. Mimo wielu zajęć zawodowych nie stracił jednak kontaktu ze sportem. Był jednym z założycieli Międzypolskiego Klubu Sportowego, z jego inicjatywą powstały w pierwszym roku po wojnie związki: piłkarski, bokserski i lekkoatletyczny, a w rok później strzelectwo, piłki ręcznej i inne.

Przebiegiem stał kierownikiem Oddziału Wychowania Fizycznego i Przystosowania Wojskowego poświęcił się bez reszty swojej żywej pasji. Pełnił ważne funkcje w klubie Gedania, przeszedł też wiele związków, najdłuższy związków piłkarski. Znajdował ponadto czas na czynny udział w biegach ulicznych i przelotowych.

Od roku 1970 jest na rencie inwalidzkiej, ale w dalszym ciągu prowadzi ożywioną działalność, tym razem w TKKF. Dzięki jego staraniom powstało przed 2 laty, ognisko TKKF Senior, które należy dziś do bardziej aktywnych.

Ognisko TKKF Senior rozpoczęło w czwartek trzeci rok swojej działalności. Czy jest pan zadowolony z dotychczasowych wyników pracy ogniska?

- Jak najbardziej. Ognisko liczy 135 członków, oczywiście w różnym wieku, jednak z przewagą tych, którzy ukończyli 60 lat życia. Większość bierze czynny udział w zajęciach. Sporo grupa uczęszcza na zajęcia gimnastyki rekreacyjnej, którą prowadzimy w sali Szkoły Podstawowej nr 32, przy ul. Kartuskiej (w każdy poniedziałek, o godz. 17.30) i Szkoły Podstawowej nr 57, przy ul. Aksmilnej (w każdy czwartek, także o godz. 17.30). Nad zajęciami czuwają doskonale fachowcy, m. in. Eugeniusz Bulński.

Dużą popularnością cieszą się również zajęcia na krytej pływalni Startu, przy ul. Wejdołty w Wrzeszczu. Spotykamy się tam każdej niedzieli, o godz. 17. Ostatnio jednak mieliśmy trochę kłopotów z basenem, bo bracia gdańscy nie zawsze dostarcza gorącą parę i komplikuje w ten sposób funkcjonowanie tego obiektu. Z tego powodu w maju nie odbyły się, trzykrotnie nasze zajęcia.

Ponadto w każdą środę, począwszy od czwartka, organizujemy atrakcyjne wieczorki piosenki, a w piąki spotkania towarzyskie z aktorami, odczyty itp., które odbywają się w gminnym Wojewódzkim Domu Kultury Handlowca.

Czy grupy uczestniczące w zajęciach są liczne?

- Od 30 do 35 osób. Z tym jednak, że w grupach występuje ciągła rotacja. Członkowie naszego ogniska, to przecież ludzie starsi, obciążeni licznymi obowiązkami domowymi. Nie zawsze więc znajdują w danym dniu czas na zajęcia. Liczba osób ćwiczących nie zmienia się jednak.

Kto chętniej ćwiczy, kobiety czy mężczyźni?

- Moim zdaniem kobiety. I nie będą ukrywać, że ćwiczą lepiej.

Czy wszyscy są zadowoleni z dotychczasowych zajęć?

- Bardzo. Udział w zajęciach daje im pewność, że są w pełni sprawni, że są potrzebni innym. Wszyscy w naszym ognisku czują się zresztą jak w rodzinie. A o to nam przecież chodzi.

Życzymy sobie powołenia w dalszej działalności.

Porażka Fibaka i Lendla

W czwartek na kortach Roland Garros w Paryżu wyłoniono finalistów singla kobiet międzynarodowych tenisowych mistrzostw Francji. W decydującej finałowej walce spotkały się Rumunka Virginia Ruzici i Amerykanka Chris Evert Lloyd.

Wyniki półfinałów: Bozic - Diana Fromholtz 7:6, 6:1. Evert Lloyd - Hana Mandlikova 6:7, 6:2, 6:2.

Wzrost rozegrany został finałowy debelowy, w której Fibak i Lendl przegrali z parą Gottfried i Ramirez 2:6, 4:6, 4:6.

W najbliższą sobotę kolejna runda ligowych spotkań. W dniu tym Arka Gdynia grać będzie na własnym boisku z ŁKS Łódź, o godz. 17. Z kolei w niedzielę lider tabeli II ligi Baltyk Gdynia słoczy swój kolejny pojedynek ze Słonecznym Gorzów. Spotkanie to odbędzie się na stadionie, przy ul. Olimpijskiej w Gdyni-Redwie, o godz. 17.30. Lechia grać będzie w tym dniu z Włókniarzem w Pablicanach a Słocianowie - Gdańsk z Moto Jelcz w Oławie.

W najbliższą sobotę kolejna runda ligowych spotkań. W dniu tym Arka Gdynia grać będzie na własnym boisku z ŁKS Łódź, o godz. 17. Z kolei w niedzielę lider tabeli II ligi Baltyk Gdynia słoczy swój kolejny pojedynek ze Słonecznym Gorzów.

W czwartek na kortach Roland Garros w Paryżu wyłoniono finalistów singla kobiet międzynarodowych tenisowych mistrzostw Francji.

